TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMDR 08/2022 QUE TEM
POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO,
ANO E MODELO NO MÍNIMO 2022, COR BRANCA, CABINE DUPLA,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, A SER UTILIZADO PELA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE CANOINHAS.

No dia 28/04/2023, O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica  de Direito
Público, através do FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-
80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta  cidade  de Canoinhas-SC,  neste ato representada pelo
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Sr. Wanderley Jose Dombroski, inscrita no CPF 682.944.259-15, no
final assinado com uso de suas atribuições conforme decreto nº 180/2022, neste ato denominado simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa VERITA VEICULOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita  no
CNPJ sob nº 83.528.232/0001-44, com sede na Rodovia SC 477, Km0, nº 77 – Bairro: Industrial 02 – Cidade de
Canoinhas-SC, neste ato representada pela Sra Juliana Allage Fuck, portadora do CPF n° 902.082.429-53, residente
na rua Pastor George Wegner, nº 337, Centro, na cidade de Canoinhas-SC, doravante denominado simplesmente
CONTRATADA, pactuam o presente termo aditivo ao contrato:

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA SEGUNDA (DA VIGÊNCIA)
O contrato ficará SUSPENSO ate 30/06/2023, com base no art. 78, XIV, da Lei 8.666/93, justificando que o Ministério da
Agricultura e Pecuária não efetuou o repasse do valor do convênio, porem já está aprovada a licitação e na fila para
encaminhamento junto à casa civil, conforme memorando nº 3.366/2023 enviado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural.

II – DA RATIFICAÇÃO
As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo assinadas.

                 MUNICIPIO DE CANOINHAS                                                            VERITA VEICULOS LTDA
                             Contratante                                                                                       Contratada
                 Wanderley Jose Dombroski                                                                 Juliana Allage Fuck
     Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural                                                    Representante legal

Visto:
               Assessoria Jurídica

Testemunhas:             ________________________.                  _________________________.
         Nome:           Nome:
                CPF:             CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  V
A

LT
E

R
 M

Ü
LL

E
R

 L
U

IZ
, J

E
F

E
R

S
O

N
 M

O
R

T
E

A
N

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

, G
A

B
R

IE
LA

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 W
A

N
D

E
R

LE
Y

 J
O

S
É

 D
O

M
B

R
O

S
K

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

an
oi

nh
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
1A

2-
4E

5F
-0

17
B

-9
56

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
1A

2-
4E

5F
-0

17
B

-9
56

5

JULIANA ALLAGE
FUCK:902082429
53

Assinado de forma digital
por JULIANA ALLAGE
FUCK:90208242953
Dados: 2023.05.02 14:31:07
-03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 81A2-4E5F-017B-9565

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALTER MÜLLER LUIZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 28/04/2023 14:26:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON MORTEAN GONÇALVES (CPF 629.XXX.XXX-91) em 28/04/2023 16:13:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GABRIELA CARVALHO (CPF 089.XXX.XXX-30) em 28/04/2023 16:14:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WANDERLEY JOSÉ DOMBROSKI (CPF 682.XXX.XXX-15) em 28/04/2023 16:16:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/81A2-4E5F-017B-9565